Отдел образования и молодежной политики
администрации Кировского городского округа

Ставропольского края
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

27 октября 2023 года №508

О проведении репетиционного итогово
го сочинения (изложения) в общеобра
зовательных организациях Кировского
городского округа 14 ноября 20дЗ года

Во исполнение плана мероприятий («Дорожная карта») по подготов
ке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Кировском
городском округе Ставропольского края в 2024 году, утвержденного прика
зом от 29 августа 2023 года № 380, в целях качественной подготовки обу
чающихся к написанию итогового сочинения з 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Жиленко Т.Я., заместителю начальника отдела образования и моло
дежной политики администрации Кировского городского округа Ставрополь
ского края, муниципальному администратору ЕГЭ:

1.1. Организовать проведение репетиционного итогового сочинения (из
ложения) в общеобразовательных организациях Кировского городского округа
14 ноября 2023 года.

1.2. Подготовить проект приказа по результатам проведения репетици
онного итогового сочинения (изложения) и довести приказ до 24 ноября 2023
года.

1.3. Обеспечить проведение репетиционного итогового сочинения
(изложения) в строгом соответствии с Порядком.

1.4. Направить темы за 15 минут до проведения репетиционного ито
гового сочинения (изложения).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить проведение 14 ноября 2023 года репетиционного ито

гового сочинения (изложения) в строгом соответствии с Порядком.
2.2. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями при про

ведении репетиционного итогового сочинения, орфографическими и толко
выми словарями при проведении изложения.

2

2.3. Сформировать состав комиссии образовательной организации по
проведению репетиционного итогового сочинения.

2.4. Получить 14 ноября 2023 года темы итогового сочинения у заме
стителя начальника отдела образования и молодежной политики Жиленко Т.Я.

2.5. Предоставить до 22 ноября 2023 года анализ по результатам про
ведения итогового сочинения Жиленко Т.Я., муниципальному администра
тору отдела образования и молодежной политики администрации Кировско
го городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника отдела образования и молодежной политики Жиленко Т.Я.

Начальник отдела образ
и молодежной политйки'админиеташйиСч'й
Кировского городского
Ставропольского края

С приказом ознакомлен

Й.В.Битик